
ZARZĄDZENIE NR 0050.32.2022 
WÓJTA GMINY KRZYŻANOWICE 

 
z dnia 10.02.2022r. 

 
w sprawie: ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Krzyżanowice 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                                 

(t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 1372 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j.  Dz. U. z 2021r. poz. 1899 z późn. zm.), 

art. 3051 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 

1740 z późn. zm.) oraz w wykonaniu Uchwały Nr XXXV/62/2009 z dnia 29 września 2009r. 

Rady Gminy Krzyżanowice w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążenia 

nieruchomości gruntowych stanowiących własność gminy oraz ich wydzierżawiania 

lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata. 

 
zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Wyrażam zgodę na obciążenie nieruchomości gminnej, położonej w Bieńkowicach, 

składającej się z działek o numerach ewidencyjnych 78/3 a.m. 5 o powierzchni 

0,0211 ha, dla której prowadzona jest KW nr GL1R/00030549/6, 99/1 a.m. 5 

o powierzchni 0,1376 ha, dla której prowadzona jest KW nr GL1R/00019140/6, 99/4 

a.m. 5 o powierzchni 0,7813 ha dla której prowadzona jest KW nr GL1R/00058340/3, 

odpłatną służebnością przesyłu na rzecz TAURON Dystrybucja S.A. z siedzibą 

w Krakowie przy ul. Podgórskiej 25A, 31-035 Kraków, KRS 0000073321,                               

NIP 611-02-02-860, REGON 230179216. 

2. Służebność przesyłu polegać będzie na: 

a) prawie posadowienia, funkcjonowania, eksploatacji, remontów, budowy, przebudowy 

i korzystania z wyżej wymienionych urządzeń elektroenergetycznych oraz ich 

likwidacji, 

b) prawie dokonywania przez TAURON Dystrybucja S.A.  lub osoby działające w jego 

imieniu czynności związanych z realizacją praw określonych w pkt. a), polegających 

w szczególności na dokonywaniu oględzin, przeglądów, kontroli, pomiarów, napraw, 

konserwacji, modernizacji, demontażu, rozbiórki, wymiany, odbudowy, usuwaniu 

awarii i jej skutków oraz wydrzewień i wykrzewień, a także innych niezbędnych prac, 

c) prawie całodobowego, nieutrudnionego dostępu (wejścia, wjazdu, przechodu, 

przejazdu, dojścia, dojazdu), pracowników TAURON Dystrybucja S.A.  oraz osób 

i podmiotów działających z upoważnienia TAURON Dystrybucja S.A., wraz 

z niezbędnym sprzętem, do przedmiotowych urządzeń elektroenergetycznych,     

d) powstrzymywaniu się przez każdoczesnych właścicieli, użytkowników wieczystych, 

posiadaczy i użytkowników nieruchomości od działań, które utrudniłyby lub 

uniemożliwiłyby dostęp do wyżej wymienionych urządzeń oraz dokonywania 

nasadzeń drzew i krzewów, umieszczania obiektów budowlanych oraz innego 

zagospodarowania nieruchomości, zagrażającego funkcjonowaniu urządzeń 



elektroenergetycznych, a także od innych działań w jakikolwiek sposób pozostających 

w sprzeczności z funkcjonowaniem tych urządzeń lub dostępem do nich.  

 

§ 2 
 

Szczegóły ustanowienia służebności przesyłu opisanej w § 1 niniejszego zarządzenia określi 

umowa w sprawie usunięcia kolizji z siecią elektroenergetyczną stanowiącą składnik majątku 

Tauron Dystrybucja S.A. 

§ 3 
 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia będę sprawował osobiście a wykonanie powierzam 

inspektorowi d/ s geodezji i gospodarki gruntami. 

 
§ 4 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Wójt Gminy 
Krzyżanowice 

Grzegorz Utracki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opr. L. Uher 


